MEMORANDO	SEI	Nº	26614944/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	29	de	agosto	de	2025.

À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	295/2025.
Objeto:	Aquisição	 de	 brinquedos	 e	materiais	 para	 estimulação	 do	 neurodesenvolvimento,	 visando	 equipar	 a	 nova
sede	do	NAIPE.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	26604956,	segue	análise	solicitada:

It
e
m

Material/Serviço Unid.
medida

Fornecedo
r Marca

Descritivo	de
acordo	com	o
edital?

8.10	Prospecto Parecer

1 44613	 -	 Treino
cerebral	ou	similar Unidade

CECILHAN
DO	 KIDS
LTDA

BRINQMUT
TI De	acordo Não	apresentou

Para	 continuidade
da	 análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

6
44618	 -	 Jogo	 dos
Ovos	 de	 encaixar	 ou
similar

Unidade
CECILHAN
DO	 KIDS
LTDA

PAKY	TOYS De	acordo Não	apresentou

Para	 continuidade
da	 análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

9 44621	 -	 Torre
inteligente	ou	similar Unidade

CECILHAN
DO	 KIDS
LTDA

Maninho
brinquedos De	acordo Não	apresentou

Para	 continuidade
da	 análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

18
44631	 -	 Mini
Mercado	 infantil	 ou
similar

Unidade
CECILHAN
DO	 KIDS
LTDA

MINI
MERCADO De	acordo Não	apresentou

Para	 continuidade
da	 análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

Memorando 26614944         SEI 25.0.108023-2 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
29/08/2025,	às	13:26,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código

36 44649	 -	 Dobble
classico	ou	similar Unidade A	 C

BEGALLI Galápagos De	acordo Apresentou
Proposta	 de
acordo	 com	 o
edital,
classificada.

37 44650	 -	 Dobble
Números	ou	similar Unidade

CECILHAN
DO	 KIDS
LTDA

Galápagos De	acordo Não	apresentou

Para	 continuidade
da	 análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

40
44653	 -	 Aqua	 Book
ou	similar	Livro	para
colorir	 com	 água
Temas	variados.

Unidade A	 C
BEGALLI Magic	Kids De	acordo Apresentou

Proposta	 de
acordo	 com	 o
edital,
classificada.

44
44657	 -	 Jogo	 sapo
papa	 bolinha	 ou
similar Unidade A	 C

BEGALLI Braskit De	acordo Apresentou

Proposta	 de
acordo	 com	 o
edital,
classificada.

45 44658	 -	 Jogo	 Super
Lince	ou	similar Unidade

CECILHAN
DO	 KIDS
LTDA

Grow De	acordo Não	apresentou

Para	 continuidade
da	 análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

66

44679	-	Areia	mágica
ou	 Areia	 cinética
Potes	 de	 550g
podendo	 variar	 de
50g	 para	 mais	 ou
para	 menos	 de	 areia
cinética	 ou	 areia
mágica,	 cores
variadas.

Unidade
CECILHAN
DO	 KIDS
LTDA

AREIA
A	proposta
apresenta
descritivo
resumido.

Não	apresentou

Para	 continuidade
da	 análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

67
44680	 -	 Balde	 de
massinha	de	modelar
Contendo	 de	 1	 kg	 à
1,5	kg.

Unidade
CECILHAN
DO	 KIDS
LTDA

MASSA
A	proposta
apresenta
descritivo
resumido.

Não	apresentou

Para	 continuidade
da	 análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

70

44683	 -	 Ferramentas
de	 Brinquedo	 Kit
contendo	 ao	 menos
14	 e	 no	 máximo	 20
peças	coloridas.

Unidade
CECILHAN
DO	 KIDS
LTDA

POLIPLAC
A	proposta
apresenta
descritivo
resumido.

Não	apresentou

Para	 continuidade
da	 análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

Memorando 26614944         SEI 25.0.108023-2 / pg. 2

verificador	26614944	e	o	código	CRC	9BD876CE.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.108023-2
26614944v4

Memorando 26614944         SEI 25.0.108023-2 / pg. 3

	Memorando 26614944